АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	03
	»
	сентября
	20
	09
	г.

	№
	606

	п.г.т. Приобье

О создании межведомственной комиссии

по признанию помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

        В соответствии со ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.11.2005 № 103-оз  О программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Улучшение жилищных условий населения ХМАО-Югры на 2005-2015 годы», положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47:

1. Утвердить положение о межведомственной комиссии по признанию  помещения жилым помещением, жилого  помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории городского поселения Приобье (приложение № 1)

2. Создать межведомственную комиссию по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории городского поселения Приобье, утвердить состав комиссии (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша газета»

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным и правовым вопросам М.В Татарчук.

Глава городского поселения Приобье                                                                С.М Матюнин

Приложение № 1

к постановлению главы

городского поселения Приобье

03 сентября 2009 год №606
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории городского поселения Приобье

1. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу ( далее – Комиссия)  является постоянно действующим коллегиальным межведомственным органом  при администрации городского поселения Приобье.

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденным постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, действующими строительными, санитарно-гигиеническими, экологическими, другими нормами и правилами, нормативными требованиями по эксплуатации жилищного фонда, настоящим Положением.

3. Состав Комиссии утверждается постановлением главы городского поселения Приобье.

4. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

2. Полномочия Комиссии

        1.Основными задачами  Комиссии являются рассмотрение вопросов, связанных с признанием  помещения  жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, признания жилого помещения непригодным для проживания конкретного гражданина по медицинским показаниям и принятия по ним одного из следующих решений:

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к  жилому помещению, и его пригодности для проживания;

-   о  необходимости  и возможности  проведения капитального ремонта, реконструкции или перепланировки (при необходимости с технико – экономическим обоснованием)  с целью  приведения утраченных в процессе эксплуатации    характеристик жилого помещения в соответствие с установленными требованиями;

- о несоответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, с  указанием оснований, по которым помещение признается непригодным для проживания;

- о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.
2. Основанием для рассмотрения вопросов, связанных с признанием помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, является заявление собственника помещения либо заключение органов, уполномоченных на проведение государственного контроля и надзора. Вместе с заявлением заявителя представляются также документы, перечисленные в п. 45 «Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47
3. Для выполнения возложенных на нее задач комиссия имеет право:

1) взаимодействовать с органами власти всех уровней, осуществляющими свою деятельность на территории городского поселения Приобье, иными юридическими и физическими лицами по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, в том числе;

2) привлекать к участию в своей работе представителей организаций, осуществляющих функции по  управлению жилищным фондом, в отношении жилых помещений которого рассматривается вопрос о признании  их непригодными для проживания, а в случае необходимости – представителей проектно-изыскательских организаций.

3) осуществлять контроль хода исполнения решений Комиссии.

4. Члены комиссии обязаны:

1) присутствовать на заседаниях Комиссии, участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке решений,  при невозможности присутствия на заседании заблаговременно извещать об этом секретаря Комиссии либо осуществлять свою замену иным должностным лицом, уполномоченным на участие в заседании Комиссии приказом руководителя соответствующего органа.

2) в случае необходимости направлять секретарю Комиссии свое мнение по вопросам  повестки дня в письменном  виде.

                                               3. Порядок работы Комиссии

1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

2. Комиссия правомочна решать вопросы отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствует не менее половины ее членов.

3. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, носят обязательный характер.

4. Решения Комиссии могут быть обжалованы заинтересованными лицами в судебном порядке.

                                                                                                                                 Приложение

к постановлению главы

городского поселения Приобье

03 сентября 2009 год №606

Состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории городского поселения Приобье
1. Чеплаков Вячеслав Федорович - заместитель главы городского поселения Приобье  по строительству ЖКХ, и обеспечению безопасности,  председатель комиссии;

2. Еристов Сергей Владимирович - начальник отдела жизнеобеспечения городского поселения Приобье, заместитель председателя комиссии;

3. Попкова Марина Анатольевна - ведущий специалист по учету и распределению жилья  администрации городского поселения Приобье, секретарь комиссии.

                                                                     Члены комиссии:
1.  Мягков Дмитрий Александрович - ведущий специалист по вопросам капитального ремонта жилья администрации городского поселения Приобье;

2. Митина Юлия Викторовна – начальник отдела по делам архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Приобье;

3. Калинин Александр Викторович- главный специалист по делам архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Приобье;

4. Белобородов Андрей Александрович  - Заместитель начальника ТО Управления «Роспотребнадзора по ХМАО – Югре в г.Нягани и Октябрьском районе»; (по согласованию);

5. Бережных Виталий Викторович - Заместитель начальника ОГПН  по г.Нягани и Октябрьскому району УГПН при  ГУ МЧС России по ХМАО-Югре (по согласованию);

6. Шевелева Марина Александровна -  Начальник Октябрьского подразделения филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» по Ханты-Мансийскому АО – Югре (по согласованию);

7. Собственник жилого помещения (или уполномоченное лицо).